54Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.707

<#ABC#275983#54#325492>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 009/2022; Proc. nº
2021.0000.607.8239.  Abertura: 19 de janeiro de 2022,  às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar serviços de construção civil para fornecimento de
materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico
com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da
concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida
e manutenção do sistema, no Colégio Estadual da Polícia
Militar do Estado de Goiás - Maria Tereza Garcia Neta Bento,
no município de Jussara-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
328.234,58. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#275983#54#325492/>

Protocolo 275983
<#ABC#275984#54#325493>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 010/2022; Proc. nº
2021.0000.607.8237.  Abertura: 19 de janeiro de 2022,  às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar serviços de construção civil para fornecimento de
materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico
com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da
concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida
e manutenção do sistema, no Colégio Estadual Rio Vermelho,
no município de Aruanã-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
328.234,58. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#275984#54#325493/>

Protocolo 275984
<#ABC#275985#54#325495>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 011/2022; Proc. nº
2021.0000.607.8236.  Abertura: 19 de janeiro de 2022,  às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar serviços de construção civil para fornecimento de
materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico
com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da
concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida
e manutenção do sistema, no Colégio Estadual Professora
Guaraciaba Augusta da Silva, no município de Barro Alto-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 328.234,58. Retire e acompanhe o
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#275985#54#325495/>

Protocolo 275985

<#ABC#275986#54#325496>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 012/2022; Proc. nº
2021.0000.607.7914.  Abertura: 19 de janeiro de 2022,  às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar serviços de construção civil para fornecimento de
materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico
com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da
concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida
e manutenção do sistema, no Centro de Ensino em Período
Integral Rocha Leal, no município de Águas Lindas-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 328.234,58. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#275986#54#325496/>

Protocolo 275986

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#275828#54#325308>

PORTARIA Nº 1029, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202100016037574; e

Considerando o Ofício nº 25408/2021 - SSP, da
Superintendência de Gestão Integrada, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor CARLOS PEREIRA DUARTE,
inscrito no CPF n° 324.091.921-49, ocupante do cargo de Assistente
de Gestão Administrativa, para, no período de 14 de dezembro de
2021 à 12 de fevereiro de 2022, sem prejuízo de suas atribuições,
responder pelo expediente da Assessoria Contábil desta Pasta, em
substituição ao titular da referida Unidade Administrativa, o servidor
WAGNER DIVINO DE FREITAS SILVA FILHO, inscrito no CPF nº
004.333.111-42, ocupante do cargo de 3º Sargento QPC/BM, em
função de seu afastamento por motivo de licença médica.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para
conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#275828#54#325308/>

Protocolo 275828
<#ABC#275830#54#325313>

PORTARIA Nº 1030, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto
no Processo SEI nº 202100016036731, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor MARCOS SILVA LELES, inscrito
no CPF nº 957.093.711-49, ocupante do cargo de Perito Criminal,
para, sem prejuízo de suas atribuições, e no período de 02 a 31
de janeiro de 2022, responder pelo expediente da 4ª Coordenação
Regional de Polícia Técnico-Científica de Itumbiara, em substituição

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5ef70865